Sala das Sessões"‘ " janir Storniolo" /1

22 / 020

Bidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, com emenda, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n2  159/2020.

SP
- gOita/ 	a7 (A() ydaain -

MARLOS

Vice-Pres

ANCINI

CARLOS ALBE Dl ARQUES

JOSÉ AP DO DA ROCHA

sidente

SM 	S DE MIRA

12  S cretá io

RESOLUÇÃO N2  5.578, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com

emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador José Aparecido da Rocha

que "Dispõe sobre a implantação e inclusão da Semana da Capoeira no calendário cultural de

eventos oficiais no município da Estância Turística de Ibitinga, a ser comemorada anualmente,

na semana do dia 03 de agosto e dá outras providências."; Tudo conforme consta do Processo

Legislativo n° 159/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro

de 2.020.

22  Secretário

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ AP IDO DA ROCHA

¡dente

MARLOS RIBA* 	CINI

Vice-Pr

-&tém,' eia -t(/)~ adáyct - SP
_ 7cr/dev,mticio 	_

RESOLUÇÃO N2 5.578, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020.

Dispõe sobre a implantação e inclusão da

Semana da Capoeira no calendário cultural de

eventos oficiais no município da Estância

Turística de Ibitinga, a ser comemorada

anualmente, na semana do dia 03 de agosto e

dá outras providências.

(Projeto de Lei Ordinária n° 159/2020, de autoria do Vereador José Aparecido da Rocha).

Art. 1° Fica instituída a Semana da Capoeira no município da Estância Turística de Ibitinga, a ser

comemorada anualmente, na semana do dia 03 de agosto, por compreender o Dia da

Capoeira.

Art. 2° Fica incluída a Semana da Capoeira no calendário cultural de eventos oficiais do

município da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir S'torniolo", 22 de dezembro de 2.020.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

2° Secretário

TO-NE) ES AEL ALVES DE MIRA

1° 	tário

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e

dois) de dezembro de dois mil e vinte (2.020).

, ):P
Shirlei Nriere

e
 e Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wwwibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

75.

•

da -ãda ncia P,/u)e.c-Vica de C.-)• Áiã'ng,a - SP

- gaAda7 ,,,oncti c30,42/ado -

CM( Ofício ne 1495/2020

Ibitinga, 22 de dezembro de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP

'Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

CÓPIA

Encaminho a 	Vossa 	Excelência 	as Resoluções 5.572/2020, 5.573/2020,

5.574/2020, 5.575/2020, 5.576/2020, 5.577/2020, 5.578/2020, 5.579/2020, 5.580/2020,
5.582/2020, 5.583/2020, 5.584/2020, 5.585/2020, 5.586/2020, 5.587/2020 e 5.588/2020

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 22 de dezembro
do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e
promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ APP(RECP0 DA ROCHA
! /

ir

ikresiçie n t e 	ReCeIÃO P°t
...L511.\,u.o.:.......:2...............~...`

) j -' I :< -,(-)
Data: zN 0L I

~~1~19 ...... 8.  ..,..

enida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.ieg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

lha

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4